
DDG n°  1993/2024
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA 
DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITÀ SICILIANA 

         Area 1 – Affari Generali
                                                                                       Il Dirigente Generale

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la L.R. n° 116 del 7/11/1980;

VISTO il regolamento concernente l'amministrazione e la contabilità degli enti pubblici di cui all'art. 18 c. 4 
della L.R. n° 19 del 22/12/2005;

VISTO il D.A. n° 31/GAB del 26.04.2021 di approvazione del "Regolamento di contabilità armonizzata" del
Servizio 10 - CRPR redatto ai sensi dello D. Lgs 118/2011 e ss.mm.ii. E dell'art. 11 comma 9 della
L.R. n° 3 del 13/01/2015;

VISTO il D. Lgs n°  118 del 23/06/2011;

VISTA la L.R. n° 9 del del 07/05/2015 art. 61 comma 3;

VISTO il D.P.R. n° 441 del 13/02/2023 con il quale è stato conferito all'Ing. Mario La Rocca l'incarico di
Dirigente Generale del Dipartimento Beni Culturali e dell'Identità Siciliana;

VISTO il D.A. n° 84 del 16/09/2019 con il quale è stato nominato il Commissario straordinario del Servizio 10
– Centro Regionale per la Progettazione e il restauro e per le scienze naturali applicate ai beni cilturali
il dott. Roberto La Rocca;

VISTA la  Delibera Commissariale n° 4 del 13/03/2024 trasmessa dal Servizio 10 – CRPR con nota n° 641 del
13/03/2024 concernente l'approvazione del Rendiconto Consuntivo per l' Es. Fin. 2023 dello stesso
CRPR, corredata della documentazione di  rito,  assunta al  protocollo di  questo Dipartimento al  n°
11988 del 14/03/2024;

VISTA la nota n° 13530 del 22/03/2024 con la quale questo Dipartimento trasmette il Rendiconto consuntivo
2023 del Servizio 10- CRPR, e i suoi allegati all'  Assessorato Regionale dell'Economia - Dipartimento
Regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria generale della Regione – Servizio 6 Vigilanza per il parere
di competenza ai sensi dell'art.  53, comma 13, lettera a) della L.R. n° 17/2004 in quanto l'Ente è
sprovvisto dell'Organo di controllo interno;

VISTA la  nota  n°  21731 del  03/05/2024,  con la  quale  il  Servizio  6  "Vigilanza" trasmette  la  richiesta  di
chiarimenti in merito al succitato Rendiconto consuntivo;

VISTA la nota n° 22038 del 23/05/2024 con la quale questo Dipartimento inoltra  al Servizio 10- CRPR la
citata richiesta di chiarimenti;

VISTA la  nota  n°  1350  del  24/05/2024  con  la  quale  il   Servizio  10-  CRPR ottempera  alla  richiesta  di
chiarimenti e trasmette la Delibera Commissariale n° 8 che annulla e sostituisce la precedente delibera
n° 4 e riapprova il rendiconto consuntivo 2023; 

VISTA la nota n° 1398 del 30/05/2024 con la quale  il  Servizio 10- CRPR integra e completa l'ottemperanza
alla richiesta di chiarimenti;

VISTA la nota n° 25213 del 11/06/2024, assunta al protocollo dipartimentale n° 24891 del 11/06/2024 con la
quale l'Assessorato Regionale dell'Economia - Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria
generale della Regione – Servizio 6 Vigilanza ha reso parere favorevole all'approvazione da parte
dell'Organo Tutorio del Rendiconto Consuntivo per l'es. Fin. 2023 e altresì dell'aumento del Fondo di
dotazione;

RITENUTO pertanto  di  dovere  procedere  all'approvazione  della  succitata  Delibera  Commissariale  n°  8  e
all'aumento del fondo di dotazione;

                                              
                                                          D E C R E T A



ART. 1) Per quanto sopra, è approvata e resa esecutiva la Delibera Commissariale n° 8 del  23/05/2024 
concernente l'approvazione del Rendiconto Consuntivo per l'Es. Fin. 2023 del Servizio 10 – 
CRPR - Centro Regionale per la Progettazione e il restauro e per le scienze naturali applicate ai
beni culturali e contestualmente si approva l'aumento del Fondo di dotazione così come 
esplicitato nella succitata nota n° 25213 del 11/06/2024 del Servizio 6 “Vigilanza” della 
Ragioneria Generale della Regione.

ART. 2) Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato regionale BB.CC. e I.S.
per  la  registrazione ai sensi dell'articolo 9 della L.R. n° 9 del 15/04/2021,  previa  pubblicazione  per
esteso sul  sito internet della Regione Siciliana ai sensi dell'art.68 L.R. n° 21 del 12/08/2014, come
modificato dall'art. 98 comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n° 9.

Palermo li, 12/06/2024

                                                          Il Dirigente Generale
            Mario La Rocca


	REGIONE SICILIANA

